
WZ 02Z032440 W   309 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 29.07.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 05.08.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 29 

Ausgegeben und versendet 
am 22. Juli 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

216. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. Juli 2022 über die Ladenöffnungszeiten 

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Italienische Nacht“ am 12. August 2022 in Voitsberg 311 

217. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 15. Juli 2022 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juli 2022 311 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

218. Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Lieferung von Standard-Kuverts und -Taschen und Hybrid-

Rückscheinbriefe) 312 

219. Auftragsbekanntmachung (B72 San. Ortsende Birkfeld – Straßenbauarbeiten) 312 

220. Bekanntmachung vergebener Aufträge [USB] (B64 San. Steirerfrucht [Spurrinnen] – Straßen- und Brücken-

bauarbeiten 313 

221. Bekanntmachung vergebener Aufträge [USB] (L723 San. Untertalstraße [AC16] – Straßenbauarbeiten) 313 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. O 654) 313 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Betriebsdirektor*in am  

LKH Weststeiermark) 314 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Pflegedirektor*in am  

LKH Univ.-Klinikum Graz) 315 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


310 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022 311 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 216 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. Juli 2022 über die Ladenöffnungszeiten 

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Italienische Nacht“ am 12. August 2022 in Voitsberg 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 4 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 

wird verordnet: 

§ 1 

Öffnungszeit 

Verkaufsstellen innerhalb des Hauptplatzes und dessen Nebenfahrbahnen sowie des Michaeliplatzes der 

Stadtgemeinde Voitsberg dürfen am 12. August 2022 bis 22.00 Uhr offengehalten werden. 

§ 2 

Waren 

Folgende Warengruppen sind insbesondere Hauptgegenstand des Marktverkehrs und dürfen während der verlängerten 

Öffnungszeiten verkauft werden: Textilien, Lederwaren, Schreibwaren, Musikartikel, Spielartikel, Schmuck, 

Lebensmittel, Haushaltswaren, Kosmetik, Geschenkartikel, Tourismusartikel, Elektrowaren und Sehbehelfe sowie 

original italienische Produkte, Glaskunst und andere mit dem Motto des Marktes in Einklang stehende Waren. 

§ 3 

Zeitlicher Geltungsbereich 

Diese Verordnung tritt mit 12. August 2022 in Kraft und tritt mit 13. August 2022 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

 

 

Nr. 217 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 15. Juli 2022 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juli 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 258/2021, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Juli 2022 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 

Lebendgewicht mit € 1,64 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



312 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 218 

ABT02-19537/2022-29 15. Juli 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung  

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste, Referat Beschaffung, Hofgasse 15, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-2338, E-Mail: abt02-be@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104634  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/104634  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Standard-Kuverts und -Taschen und Hybrid-Rückscheinbriefe 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Abschluss eines Rahmenvertrages zur Lieferung von Standard Kuverts und -Taschen in den 

Formaten C6/5, C5, C4, E4, B4 und Hybrid-Rückscheinbriefen in den Formaten C5 und C4 

Leistungsfrist: 1 Jahr 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. August 2022, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 15. Juli 2022 

Dokument-ID: 104634-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 219 

ABT16-56464/2018-29 15. Juli 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/131791  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/131791  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B72 San. Ortsende Birkfeld – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt02-be@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104634
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104634
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/104634
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/131791
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/131791
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/131791


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022 313 

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 5. August 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 131791-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 220 

ABT16-282347/2021-8 19. Juli 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B64 San. Steirerfrucht (Spurrinnen) – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Leithäusl GmbH 

Dokument-ID: 131988-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 221 

ABT16-404538/2022-1 19. Juli 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L723 San. Untertalstraße (AC16) – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 131962-00 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 

BHVO- 95534/2016-22 12. Juli 2022 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen O 654 des Aufsichtsjägers Dominik Winkelbauer, geboren am 2. April 1933, wohnhaft in 

8580 Köflach, Grazer Straße 8, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg am 13. April 2016, ist in Verlust 

geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

P e i ß l  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



314 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

22. Juli 2022 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. (KAGes) schreibt folgende Stelle aus: Betriebs-

direktor*in am LKH Weststeiermark 

Ausgeschrieben wird die Stelle der*des Betriebsdirektor*in am LKH Weststeiermark mit spätestens 1. April 2023.  

Das LKH Weststeiermark mit den Standorten Deutschlandsberg und Voitsberg ist eine Krankenanstalt der Standard-

versorgung innerhalb der Stmk. KAGes und versorgt jährlich ca. 12.000 Patient*innen der Region. Insgesamt sind am 

LKH Weststeiermark 288 Planbetten in den Fachabteilungen Innere Medizin, Frauenheilkunde und Geburtshilfe, 

Chirurgie sowie Anästhesiologie und Intensivmedizin sanitätsbehördlich genehmigt. 

Die*der Betriebsdirektor*in ist Mitglied des Direktoriums und trägt Verantwortung im spannenden Nahtstellen- und 

Interaktionsbereich mit Patient*innen und Mitarbeiter*innen sowie in den Themen Administration, Wirtschaft, Technik 

und IT. Kollegiale Zusammenarbeit im Direktorium und im gesamten LKH ist dabei von hoher Bedeutung. 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Erfahrungen mitbringt: 

Fachliche Erfahrungen 

 Abgeschlossenes Studium (wirtschaftliche, rechtliche, technische Fachrichtung) oder der Nachweis fachspezifischer 

Mastergrade oder abgeschlossene Ausbildung zur*zum akademischen Krankenhausmanager*in; 

 Kenntnisse und Befähigungen in betriebswirtschaftlicher Führung und Krankenhaus-Organisation. 

Persönliche Erfahrungen 

 Orientierung am Gemeinwohl; 

 Überzeugungs- und Integrationsfähigkeit; 

 Praktische Erfahrung in der Mitarbeiter*innenführung in Organisationen oder im Rahmen von großen Projekten, 

bevorzugt im Krankenhauswesen; 

 Soziale Kompetenz (Team-, Führungs-, Entscheidungsfähigkeit); 

 Konfliktlösungspotential und Belastbarkeit; 

 Hohe Kommunikationskompetenz, souveränes Auftreten; 

 Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie Aufgeschlossenheit für neue 

Organisationsformen. 

Unser Angebot: 

 Vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen interdisziplinären Arbeitsumfeld 

 Entgelt als Vertragsbedienstete*r des Landes Steiermark (mindestens € 7.285,10 brutto/Monat inkl. Zulagen bzw. 

€ 101.166,20/Jahr), wobei einschlägige Vordienstzeiten im SDIR-Schema angerechnet werden), Pensionsleistung 

und Prämienregelung. 

Die näheren Details zu Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen entnehmen Sie bitte dem Langtext der 

Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer Website: www.kages.at 

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung. Bitte übermitteln Sie uns Ihre Bewerbungsunterlagen bis spätestens 

22. August 2022 ausschließlich über unsere Website über das Karriereportal der KAGes. 81/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.kages.at/


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022 315 

 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

22. Juli 2022 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. (KAGes) schreibt folgende Stelle aus: Pflegedirektor*in 

am LKH Univ.-Klinikum Graz 

Ausgeschrieben wird die Stelle der*des Pflegedirektor*in am LKH Univ.-Klinikum Graz mit 1. Februar 2023. 

Das LKH Univ.-Klinikum Graz ist mit seinen rund 7.100 Mitarbeitenden aus den unterschiedlichsten Berufsgruppen einer 

der größten Arbeitgeber in der Steiermark und darüber hinaus auch Ausbildungsplatz für Medizinstudierende, 

Pflegepersonen und Lehrlinge. Durch die enge Kooperation mit der Medizinischen Universität Graz wird am LKH Univ.-

Klinikum Graz nicht nur erstklassige Patient*innenbetreuung, sondern auch innovative, praxisnahe Ausbildung und 

exzellente, zukunftsweisende Forschung geboten. 

Als einzige Zentralkrankenanstalt der Steiermark verfügt das LKH Univ.-Klinikum Graz über 19 Universitätskliniken und 

52 Pflegestationen mit insgesamt 1.552 sanitätsbehördlich genehmigten Betten. Zur näheren Beschreibung der 

Abteilungen und des Leistungsspektrums des LKH-Univ. Klinikums siehe unter https://www.uniklinikumgraz.at.  

Als Leitung des Pflegedienstes am LKH Univ.-Klinikum Graz tragen Sie die Letztverantwortung für die Qualität der Pflege 

und für die Organisation der pflegerischen Maßnahmen in der gesamten Einrichtung. Hierzu zählen insbesondere die 

Überwachung, Sicherung und Verbesserung der Pflegequalität und der Pflegeorganisation, Führung und Einsatz des 

Personals im Pflegebereich mit insgesamt rd. 3.700 Mitarbeiter*innen der Pflege sowie die Zusammenarbeit mit 

anderen Einrichtungen, Organisationseinheiten und Berufsgruppen.  

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Erfahrungen mitbringt: 

Fachliche Anforderungen 

 Diplom der Gesundheits- und Krankenpflege gemäß den Bestimmungen des Gesundheits- und Krankenpflege-

gesetzes 1997 i.d.g.F. (GuKG) 

 Nachweis einer abgeschlossenen Ausbildung, die zu Führungsaufgaben gem. § 17 bzw. § 26 GuKG berechtigt 

 Mehrjährige praktische Erfahrung in Management- und Führungsfunktionen 

 Kenntnis und Erfahrung im wissenschaftlichen Arbeiten und akademische Ausbildung – vorzugsweise Pflege-

wissenschaft 

Persönliche Anforderungen 

 Erfahrungen in der Mitarbeiter*innenführung und in der Führung von Organisationen (z.B. Krankenhäuser/ 

Bereiche/Abteilungen, etc.) 

 Aufgeschlossenheit für neue Organisationsformen und Managementansätze 

 Vorleben eines respektvoll klaren Kommunikationsstils und eines ruhig strukturierten Umgangs mit 

herausfordernden Situationen 

 Persönliche Stabilität, um sich und andere wirkungsvoll zu integrieren und unterschiedliche Interessen, Ziele und 

Meinungen zu bündeln 

 Forcieren einer interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit durch den Aufbau tragfähiger Beziehungen und 

Netzwerke intern und extern 

Unser Angebot: 

 Neben einem spannenden und vielfältigen Aufgabenbereich erwartet Sie ein modernes Arbeitsumfeld beim größten 

Arbeitgeber der Steiermark 

 Arbeiten in einem guten Teamklima innerhalb des Direktoriums des LKH Univ.-Klinikum Graz auf Augenhöhe und mit 

Wertschätzung 

 Ab dem vollendeten 43. LJ 6. Urlaubswoche 

 Gute Erreichbarkeit mit öffentlichen Verkehrsmitteln 

 Umfassende Sozialleistungen  

 Entgelt als Vertragsbedienstete*r des Landes Steiermark (Fixbezug € 9.500,00 [14xig] brutto) zuzüglich Pensions-

leistung und Prämienregelung. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://www.uniklinikumgraz.at/


316 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 22. Juli 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die näheren Details zu Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen entnehmen Sie bitte dem Langtext der 

Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer Website:  www.kages.at  

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung. Bitte übermitteln Sie uns Ihre Bewerbungsunterlagen bis spätestens 

22. August 2022 ausschließlich über unsere Website über das Karriereportal der KAGes. 82/2022 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.kages.at/
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-07-20T11:24:56+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 20.07.2022




